
קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל

שנה ד', מספר 3 – לקראת חג הפסחא 2009 

ברכות לחג הפסחא
שוב הגענו לעונת התחייה – ברוך הוא שהחיינו וקיימנו 
והגיענו לזמן הזה! המתנה שיש לבקש בחג זה היא חסד השמחה, 
כדי שנוכל לשמוח עם כל הלב ועם כל הנפש. בפסחא האדון 
מעניק לנו את מתנת החיים והחירות מהעבדות – עבדות מצריים, 
ודרך המדבר,  והמוות. עברנו דרך המים  עבדות הפחד, החטא 
דרך הייסורים של הצלב וכעת נחייה איתו כבני חורין, כאחים 

ואחיות של המשיח. 
השנה שמחת הפסחא תמלא כל רגע מזמן חג התחייה ועד 
רומן  של  להסמכתו  מתכוננים  אנו  בקהילותינו  השבועות.  לחג 
ועל  רומן  של  קריאתו  על  העליון  לאל  מודים  ואנחנו  לכוהן 
מסירותו לקהילות. וכבני הכנסייה המקומית אנחנו, יחד עם כל 
אחינו ואחיותינו הנוצרים, נצא באמצע חודש מאי לברך את בואו 
של האפיפיור ברוך אצלנו. אנחנו מתפללים להצלחת ביקורו – 
שאכן יוכל לקדם את השלום ואת האחדות כפי שרוצה הוא. מי 

ייתן שיבוא בברכה ושיביא איתו ברכה לארצנו ולשלומה. 
בשמחת  בדרכינו  ונמשיך  שמח  חג  יקרים,  ואחיות  אחים 

האדון הקם לתחייה.
האב דויד – הממונה על הקהילות

הפסחא – לקום איתו!
האב יאן, האחראי על קהילת יפו – תל אביב ועל הקהילה הדוברת רוסית בדרום, כותב לנו על משמעות החג.

בשבילנו, המאמינים בישוע המשיח, חג הפסחא הינו החג החשוב ביותר בשנה. הוא החשוב ביותר בגלל משמעותו 
לאמונתנו והוא הינו המקור של החיים הנוצריים ופסגת צפיותינו. למעשה, בחג הזה ניתן לאבחן את הסיכום של כל אמונתנו. 
המשיח, הפסח שלנו, הועלה כעולה למענינו ואנחנו חיים בזכותו, תודות למותו. המשיח קם מבין המתים וגילה לנו את החיים 
החדשים. הוא מציע חינם את החיים החדשים לכל אלה המאמינים בו. המאמין במשיח כבר עבר איתו מהמוות אל החיים. 

המעבר הזה מכונה פסח )פסחא(. בטבילה עברנו מהמוות אל החיים יחד עם המשיח.
ליל השימורים של פסחא הינו זמן התפילה החשוב ביותר של הכנסייה. בביטויי התפילה אנחנו מזהים את האמונה. 
כאן בא לידי ביטוי רזה האלוהי של הישועה האנושית. ובלילה הזה, כאשר מתרחשת טבילת חבר חדש המצטרף לקהילה, הוא 
בדומה למשיח קם לתחייה. אומרים שהוא נולד כאדם חדש והוא נושא בשם המשיח ומוסרו לכל. בו באופן מיוחד מתחילים 

החיים החדשים של המשיח הקם. 
הייתי רוצה להעיר על מרכיב חשוב אחד ואף על מילה אחת – "לקום". נחשוב-נא רגע על משמעות המילה. הכוונה 
המילולית היא לקום ממקום ישיבה או שכיבה. אולם מהמילה הפשוטה הזאת מתחילה רוחניות עמוקה בקרב העם הנבחר. העם 
קם ויוצא מארץ מצרים בית עבדים. העם קם והולך בעקבות אלוהיו במדבר. העם קם על רגליו ועומד בפני הר סיני לקבל 

את התורה. העם קם והולך קוממיות כדי להיכנס לארץ ישראל כבני חורין. 
לגבינו, לקום משמעו לעמוד שוב על הרגליים אחרי נפילה. לקום ולעמוד שוב על הרגליים למרות המוות הסובב אותנו. 
לקום משמעו שהמשיח הקים אותנו מהחטא כדי שנעמוד איתו. הוא מבטיח להתפלל בעדינו כדי שלא ניפול ונישאר איתנים. 
הוא קורא לנו לקום וללכת ואף מעיר אותנו מהמוות כפי שעשה כשקרא: "טליתא קומי". בעקבות שאול שנפל גם אנחנו 
נקום. המשיח בתקומתו נותן מלוא המשמעות למילה ובחג גם אנו רוצים לקום איתו ולעבור מהמוות אל החיים.



הרהורים לרגל חג הפסחא
רומן קמינסקי, דיאקון המתכונן להסמכה לכהונה, כתב לנו הרהור 

קצר לפסחא.
ניצבתי מעל לקבר הריק. בקרבת מקום האבן הגוללת שהושלכה 

הצידה. כאן הניחו את גופתי. 
מרים  מהן,  אחת  הבשמים.  עם  הנשים  תבואנה  רגע,  בעוד 
המגדלית, תהיה השליחה הראשונה של תחייתי. לאחר מכן, אתגלה גם 
לאחרים, אך לא לכולם... אבא, כה הייתי רוצה להתגלות לכולם... כן 

אני יודע, תחילה צריך שאמת התחייה תגיע לכל קצות העולם... 
ניצבתי ליד הקבר הריק. כיום מתנוססת מעליו כיפתה הגדולה 
של הכנסייה. עברו אלפיים שנה. לא הגעתי כדי להתגלות לעולם. 
עוד לא הגיעה העת לכך. הגעתי לחפש אמונה... רבבות בני אדם 
שונים מבקרים בקברי. רבים עוד יותר פוקדים את היכליי בכל העולם. 
אלה שאינם מעיזים להיכנס לכנסייה, מתבוננים בה מרחוק ברגשות 

מעורבים. כולם מצפים להוכחת התחייה.
חיים... מתחלפים הדורות בעולם. חלקם הולכים וחלקם באים. 
נולדים ומתים. האם ישנה משמעות במעבר הזה...? האם ישנה משמעות 

לקיומנו...? ואם כן..., אם קיימת משמעות לחיינו, אז האם המוות אינו למראית עין בלבד? האם הוא אינו 
כמפתן, מפתנו של בן האדם, הסף הנותן משמעות לקיומו? שהרי, האם אין אנו מוצאים את משמעות חיינו 

בתחייה...? 
ניצבתי מעל הקברים של אלה השוכבים בבתי הקברות בעולם הזה. כאן מישהו הביא פרחים רעננים. 
בקרבת מקום נראה זר. ליד קברים רבים בוערת להבת נר. אלו אותות של זיכרון... האם זיכרון בלבד? לא, 
לא רק... הרי אלו גם אותות של אהבה... וייתכן גם של תקווה... ואולי גם של אמונה... של אמונה? כן, של 

אמונה במשמעות החיים, של אמונה בתחייתי...
מאחורינו יום ראשון של הלולבים. בהדרגה אנחנו מתכוננים לפסחא... יום חמישי הגדול, רחיצת הרגליים, 
מצוות האהבה, כינון סעודת האדון... יום שישי הגדול, דרך הייסורים, המוות, ההנחה בקבר... יום שבת הגדול, 

זמן של ציפייה, של הרהור, של כניסה לחדרים העמוקים ביותר של לבנו... 
אנחנו ניצבים מעל לקבר הריק...

* * *

חג הפסחא מיועד גם לילדים – להזמין צעירים לרז התחייה
מתיו מבאר שבע מציע לנו איך להזמין צעירים להשתתף בחגיגת התחייה. נוסח מלא של מאמרו נמצא 

באתרנו האינטרנט.
מַיִם." )מתי יט:14(. אני מציע  ָ ה מַלְכוּת הַשּׁ י לְכָאֵלֶּ עֲדָם, כִּ מְנְעוּ בַּ יחוּ לַיְלָדִים לָבוֹא אֵלַי וְאַל תִּ ישוע אומר: "הַנִּ

לכם כאן איך לבוא אל ישוע האדון הקם לתחייה יחד עם ילדינו בתקופת חג הפסחא.
נסו להכניס את הילדים לעניינים עד כמה שאפשר אולם הישארו גמישים. 	-

אל תפחיתו ביכולת הילדים להבין את משמעות החג. 	-
שמשו לילדים מופת בהתעניינותכם בחג ובמסירותכם למצוות  	-

העונה.
שימו לב שהחגיגה לא תצטמצם לעבודת קודש בכנסייה בלבד  	-

אלא קראו יחד כמשפחה את קטעי הבשורה.
הפסחא  ברזי  להתבונן  לילדים  שיסייעו  וסרטים  ספרים  חפשו  	-

ומשמעותם.
התפללו את תחנות דרך הייסורים עם הילדים. 	-

במהלך השבוע הגדול, התפללו יחד עם הילדים נוסח פשוט של  	-
רזי הייסורים של המחרוזת. אחרי חג הפסחא, התפללו איתם את 

רזי הכבוד.
ערכו ביחד אירוע משפחתי שמח כדוגמת פיקניק ביום שני של  	-

פסחא.
בחסד עליון ילדינו יוכלו לגדול באמונה בעונת הפסחא. שיקטן אצלם 

הפחד מפני המוות, שישמחו עוד ועוד ברז הישועה ושילמדו לעבוד עבור האדון ברוח ובאמת.



מרחק פסיעה

כותבת לנו מועמדת לטבילה כמה מילים מרגשות על ההכנה
לטבילה בפסחא. 

הנה זה והמסע קרב לסיומו, לאחר שנים של חיפוש וכמיהה.

הוא אשר ראה בעניי, באהבתו ובחמלתו פרש עלי כנפיו והורה לי הדרך,
נתיב האמת והחיים, זוהר באור יקרות, אורו של משיח!

אותו גרעין שטמן ברוב חסדו בנפשי הדלה, נבט משהושקה ממעין הישועה.
גרעין הצופן בחובו, אהבה, חמלה והכרת הטוב, לדידי הם מהות האמונה.

והימים ימי חשבון נפש וחזרה בתשובה, הכנה לקראת הטבילה, 
"שא האלוהים הנושא חטאת עולם סלח לנו". 

אנא אלוהי, היה בעזרי, זכיני וטהריני כדי שאהיה ראויה לבואך בצל קורתי.

אמן.

שמחה בקהילות
- הסמכה לכהונה של רומן קמינסקי

ימים ספורים אחרי חג  אחרי הסמכתו לדיאקון )שמש( 
המולד, אחינו היקר רומן קמינסקי יקבל את ההסמכה 
 ,2009 באפריל   25 בשבת  בבוקר  ב-11.00  לכהונה 
שבועיים אחרי חג הפסחא. יסמיך אותו הפטריארך של 
אדון  סעודת  במהלך  טוואל  פואד  מונסיניור  ירושלים, 
חגיגית בכנסיית התחייה של הבנדיקטים באבו גוש. רומן 
ביקש לקבל את ההסמכה בכנסייה זו כביטוי הודיה לאב 
ז'אן-בפטיסט גוריון )ז"ל( שקיבל בברכה את רומן כאשר 
הצטרף לקהילה הדוברת עברית בישראל. כולנו מוזמנים 
הדוברות  הקהילות  חברי  משפחתו,  רומן,  אל  להצטרף 
עברית בארץ וכל בני כנסיית ירושלים בשמחה הגדולה 

הזאת.

האפיפיור בא לבקר אותנו
ולהתפלל למען האחדות והשלום

זמן רב מצפים לבואו אך המשברים השונים שהתרחשו יצרו את הרושם שהביקור לא יתקיים והנה האפיפיור 
נחרץ בדעתו לבוא. הוא בעצמו הודיע שמטרת ביקורו "לבקש מהאדון ... להעניק את מתנת האחדות והשלום 
למזרח התיכון ולכלל האנושות". ההודעה הרשמית על הביקור הגדירה את תאריכי הביקור – מה-8 במאי ועד 

ל-15 במאי בארץ הקודש. הוא יגיע תחילה לירדן וישהה 
שם עד ה-11 במאי. ביום שני, ה-11 במאי, האפיפיור יגיע 
לשדה התעופה בן גוריון וביום הראשון של הביקור יבקר 
אצל נשיא המדינה וב"יד ושם". שלוש מיסות חגיגיות הוא 
יערוך עבור המאמינים – אחת בירושלים, אחת בבית לחם 
ואחת )המתוכננת כחגיגה המונית( בנצרת. במהלך הביקור 
האפיפיור יבקר אצל השלטונות הפוליטיים והדתיים וייפגש 
עם אישים הישראלים והפלסטינים; יהודים, מוסלמים ונוצרים. 
אף ראוי לציין ששלטונות הכנסייה מדגישים שהביקור יהווה 
בעיקר עלייה לרגל של האפיפיור למקומות הקדושים וביקור 
הנוצרים של ארץ הקודש. אנחנו רוצים להשתתף בביקור 

ונתארגן לעשות כך ככל האפשר!



יוצא מטעם: נציגות הקהילה הדוברת עברית – הפטריארכיה הלטינית בירושלים
ת.ד. 581, ירושלים 91004

www.catholic.co.il

קם באמת! המשיח קם!

קהילת שלום מברזיל 
עוד מאמר על הקבוצות הנמצאות בקהילותינו: בקהילת 
שלום  קהילת  עם  שנים  כמה  כבר  קשר  קיים  חיפה 
מברזיל. ויויאני מקהילת שלום, חברה בקהילת חיפה, 

כותבת לנו על קהילת שלום.
בפורטאלזה  נוסדה  'שלום',  הקתולית  הקהילה 
שבברזיל ב-9 ביולי 1982. התפתחות זו בקרב הצעירים, 
הייתה תשובה לבקשת הכנסייה ליזום אופנים חדשים 
להכרזת הבשורה. החידוש היה בשיטות ובעוצמת רוח 
צעירים  למשוך  הייתה  מלכתחילה  הכוונה  הקודש. 
אלו  בעיקר  מהכנסייה,  יותר  הרחוקים  באלו  ולגעת 
בעת  העצומה!  אהבתו  ומיכולת  מישוע  המתעלמים 

ביקור האפיפיור יוחנן פאולוס השני בפורטאלזה הציע מייסדנו, משה לורו דה אזבדה פילו, לעשות ככל יכולתו 
להביא את הצעירים לכנסייה. הוא היה למייסד רעיון: לבנות קיוסק שיהיה בו גם אוכל גשמי וגם רוחני. ‘קיוסק 
השלום’ נולד כדי לבשר לצעירים! במהרה הקהילה גדלה והצטרפו אליה צעירים ומבוגרים, גברים וגם נשים, 
רווקים וזוגות נשואים ואף כוהנים אשר הקדישו את חייהם לישוע, עזבו את הכול על מנת לבשר. ברבגוניות 

של פעילות הכרזת הבשורה, מנסים בני הקהילה להעיד על חיים נוצריים בברזיל ובעולם.
הקהילה הגיעה לישראל בנובמבר 2000, על מנת לעבוד במסגרתה של הכנסייה היוונית-קתולית בחיפה. 
נמצאו עבורנו שני בתים, האחד בחיפה – "בית סלאם" והשני בעוספיה – "בית אבות האחווה". בספטמבר 2006 
הקהילה החלה גם לעזור לפרנציסקאנים בכנסיית הבשורה בנצרת. ויויאני סרקאירה התחילה לפקוד את הקהילה 
הדוברת עברית בחיפה באוגוסט 2004. היא מלמדת דת לילדים, מבקרת את החולים ועוזרת בבית הקהילה. 

לאחרונה הגיעה גם קריסטינה לעזור בקהילה.
אנו שמחים להיות בארץ הקודש ולמסור את העדות שלנו מאת קהילת שלום!

www.comshalom.org :ניתן לבקר באתר האינטרנט שלנו

חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם
מינוי של ממונה חדש על הקהילות: ב-15 במרץ 2009, הפטריארך הלטיני של ירושלים 
פואד טוואל פרסם צו הממנה את האב דויד נויהאוז הישועי "נציג פטריארכלי" הממונה 
דויד מחליף  ירושלים. האב  הדוברות עברית בהגמוניה של  על הקהילות הקתוליות 
בתפקיד זה את האב פיירבטיסטה פיצבלה הפרנציסקאני שהתפטר ב-27 בספטמבר 2008 

ושימש בעבר מזכיר כללי של הקהילות ואחראי קהילת חיפה. 

הסמכה של רומן לדיאקון )שמש(: ב-27 בדצמבר עשרות חברים מהקהילות ברחבי 
הארץ הצטופפו לתוך כנסיית סן סלבטורה הפרנציסקאנית בעיר העתיקה שבירושלים. הנוכחים הגיעו לכבוד 
הסמכתו של רומן קמינסקי לדיאקון בידי הפטריארך של ירושלים פואד טוואל. רומן והנזיר הפרנציסקאני, 
אלסנדרו, עמדו במרכז הטקס היפהפה שאיחד את כל חלקי כנסיית ירושלים – דוברי עברית עם דוברי ערבית 

יחד עם לשונות רחבי תבל.

הדו-שיח היהודי הקתולי מתחדש ומתחזק: למרות המשברים בדו-שיח היהודי הקתולי בתחילת השנה )המבצע 
בעזה, הכחשת השואה על ידי אחד מהגמוני "חברת פיוס ה-10 הקדוש", תוכנית בידור בטלוויזיה הישראלית 
שלעגה לאמונה הנוצרית(, פעילים בדו- שיח פעלו רבות לחזק את היחסים ולפייס בין הצדדים. ללא ספק אחת 

מנקודות השיא ביחסים יהיה ביקורו הצפוי של האפיפיור בישראל בחודש מאי.

קהילת שלום בבית הקהילה בחיפה )ויויאני השלישית מימין(


